проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 12.11.2018 № 549-П

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Внести в Порядок определения объёма и предоставления в 2019 году субсидий из областного бюджета Ульяновской области Ульяновскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России», утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 12.11.2018 № 549-П «О предоставлении в 2019 году субсидий из областного бюджета Ульяновской области Ульяновскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России», следующие изменения:
1) в пункте 3:
а) дополнить абзацами тринадцатым-четырнадцатым следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«затрат, связанных с организацией и проведением мероприятий
по правовому просвещению граждан, проживающих в Ульяновской области,
в области защиты прав потребителей;
затрат, связанных с организацией и проведением мероприятий
по содействию оказания бесплатной юридической помощи на территории Ульяновской области и развитию правового просвещения граждан, проживающих в Ульяновской области, реализуемых Ассоциацией совместно
с Уполномоченным по правам человека в Ульяновской области, Уполномоченным по правам ребёнка в Ульяновской области, Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Ульяновской области;»;
б) абзац тринадцатый считать абзацем пятнадцатым;
2) пункт 6 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) у Ассоциации должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью.»;
3) в подпункте 6 пункта 7 цифру «4» заменить цифрой «5».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, установленных настоящим постановлением, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий, доведённых
до Правительства Ульяновской области как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                              А.А.Смекалин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 12.11.2018 № 549-П»

Проект постановления Правительства Ульяновской области постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 12.11.2018 № 549-П» разработан с целью приведения Порядка определения объёма и предоставления в 2019 году субсидий из областного бюджета Ульяновской области Ульяновскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России» в соответствие с бюджетным законодательством.
Проектом постановления предлагается дополнить перечень требований, предъявляемых к Ульяновскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России» (далее – Ассоциация) как получателю субсидий условием об отсутствии у неё просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Ульяновской областью. Данное требование предусмотрено пунктом 17 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Также проектом постановления предлагается дополнить перечень документов (копий документов), необходимых для получения субсидий, справкой, подтверждающей отсутствие такой задолженности.
Кроме того, проектом постановления вносятся изменения в перечень затрат, на финансовое обеспечение которых предоставляются субсидии.
В частности, дополняются затраты, связанные с организацией и проведением мероприятий по правовому просвещению граждан в сфере защиты прав потребителей и затраты, связанные с организацией и проведением мероприятий, реализуемых Ассоциацией совместно с Уполномоченным по правам человека
в Ульяновской области, Уполномоченным по правам ребёнка в Ульяновской области, Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Ульяновской области.
Принятие проекта постановления позволит привести нормы областного законодательства в соответствие с федеральным законодательством, а также обеспечить финансирование мероприятий в сфере правового просвещения граждан.

Ответственное должностное лицо за разработку проекта постановления главный советник департамента правовой экспертизы государственно-правового управления администрации Губернатора Ульяновской области Козина М.К.

Заместитель руководителя
администрации Губернатора
Ульяновской области –
начальник государственно –
правового управления                                                              А.С.Преображенский

4